[image: image1.jpg]61R. Medusa

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 300/2024

Indica a instalação de um bico de luz na Rua Medusa, nº 60, no Bairro Jardim Conceição.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador submete o presente documento ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão competente, para indicar a instalação de um bico de luz na Rua Medusa, nº 60, no Bairro Jardim Conceição.
JUSTIFICATIVA:

Conforme imagem anexa, a vegetação alta nos acostamentos da via, combinada com a escuridão, por falta de iluminação pública, cria um ambiente propício para a ação de marginais e delinquentes, mal-intencionados. Por isso, a necessidade de implantação de um bico de luz para trazer segurança aos moradores locais, sobretudo às mulheres e idosos, que são mais vulneráveis.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de maio de 2024.

Marcos Roberto Martins Arruda
(Marquinho Arruda)
Vereador
Anexo:
[image: image2.png]

Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/06/2024

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2024 - 10:33 6950/2024/fap